РЕШЕНИЕ МОГИЛЕВСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
30 июня 2014 г. № 18-17
О перечне хозяйственных обществ

Изменения и дополнения:

Решение Могилевского областного исполнительного комитета от 22 апреля 2015 г. № 18-10 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.05.2015, 9/70737)
Решение Могилевского областного исполнительного комитета от 28 мая 2018 г. № 21-11 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 02.06.2018, 9/89633)
Решение Могилевского областного исполнительного комитета от 16 октября 2019 г. № 25-9 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.11.2019, 9/98437)
На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г.
№ 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» и во исполнение пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 4 октября 2012 г. № 456 «О внесении изменений в Указ Президента Республики Беларусь от 16 ноября 2006 г. № 677» Могилевский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить перечень хозяйственных обществ, созданных в процессе преобразования государственных, государственных унитарных, арендных и коллективных (народных) предприятий, колхозов (сельскохозяйственных производственных кооперативов), перерабатывающих сельскохозяйственную продукцию, в отношении акций которых Могилевский областной исполнительный комитет имеет преимущественное право на приобретение, согласно приложению.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Магiлёўскiя ведамасцi».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Л.К.Заяц

	Управляющий делами
	Г.А.Воронин

	Приложение

к решению
Могилевского областного
исполнительного комитета

30.06.2014 № 18-17

ПЕРЕЧЕНЬ
хозяйственных обществ, созданных в процессе преобразования государственных, государственных унитарных, арендных и коллективных (народных) предприятий, колхозов (сельскохозяйственных производственных кооперативов), перерабатывающих сельскохозяйственную продукцию, в отношении акций которых Могилевский областной исполнительный комитет имеет преимущественное право на приобретение

	№
п/п
	Наименование хозяйственного общества

	1
	Исключен

	2
	Исключен

	3
	Исключен

	4
	Исключен

	5
	Исключен

	6
	Исключен

	7
	Открытое акционерное общество «Бобруйский завод растительных масел»

	8
	Исключен

	9
	Исключен

	10
	Открытое акционерное общество «Горкилен»

	11
	Открытое акционерное общество «Кировский райагропромтехснаб»

	12
	Исключен

	13
	Открытое акционерное общество «Красный пищевик»

	14
	Исключен

	15
	Исключен

	16
	Открытое акционерное общество «Могилевская фабрика мороженого»

	17
	Исключен

	18
	Открытое акционерное общество «МОЖЕЛИТ»

	19
	Открытое акционерное общество «Молочные горки»

	20
	Открытое акционерное общество «Мстиславльлен»

	21
	Исключен

	22
	Исключен

	23
	Исключен

	24
	Исключен

	25
	Открытое акционерное общество «Хотимский льнозавод»

	26
	Исключен